CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Processo n° 326 INDICAÇÃO 202 / 2015

Autor:
	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	INSTALAR TOMADAS ALIMENTADAS POR PLACAS
DE ENERGIA FOTO VOLTAICA EM PONTOS
ESTRATÉGICOS DA CIDADE. INICIALMENTE NA
PRAÇA RUI BARBOSA .

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Src Prefeito Municipal para que juntamente com a Secretaria
Competente verifiquem a possibilidade de instalação de tomadas que
serão alimentadas por placas de Energia Fotovoltaica em pontos
estratégicos da cidade, inicialmente na Praça Rui Barbosa.

JUSTIFICATIVA:
A presente Indicação tem como objetivo disponibilizar a população um
ponto de energia para recarregar aparelhos eletrônicos enquanto
desfrutam das Praças e outros pontos de lazer.
Mas uma forma sustentável de consumir energia.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 27 de março de 2015.

MAURICIO BAR NI BERNARDINETTI
Vereado — Líder do Governo

FA

TY

1 ,1

• •

	Page 1